Администрация

Писаревского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.04.2025г                                                                                                                     № 11

«О назначении публичных слушаний по проекту

решения «Об исполнении бюджета Писаревского

сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области за 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в Писаревском сельском поселении Фроловского муниципального

района Волгоградской области, утвержденным решением Совета депутатов

Писаревского сельского поселения от 29.03.2022 г. № 52/107, Порядком организации и

проведения публичных слушаний в Писаревском сельском поселении Фроловского

муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Совета

депутатов Писаревского сельского поселения от 21.06.2022 г. № 54/110 (далее по тексту -

Порядок), руководствуясь Уставом Писаревском сельском поселении, администрация

Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области

п о с т а н о в л я е т:

1. По инициативе Главы Писаревского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области вынести на публичные слушания с

участием граждан, проживающих на территории Писаревского сельского поселения,

проект решения «Об исполнении бюджета Писаревского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской  области за 2024 год»,

согласно приложению № 1.

2. Назначить организатором публичных слушаний главного специалиста по

правовым и организационным вопросам администрации Писаревского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области.

3. Разместить текст проекта решения «Об исполнении бюджета Писаревского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области за

2024 год», на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети

«Интернет» http: //sppisarevskaya.ru/.

4. Определить администрацию Писаревского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области, расположенную по

https://www.engels-city.ru/pravaktnovselsov/82413-postanovlenie-5-ot-02-11-2022g-o-vynesenii-na-publichnye-slushaniya-proekta-byudzheta-novopushkinskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-na-2023-god-i-planovyj-period-2024-2025-godov#sub_100000

адресу: Волгоградская область Фроловский район х.Писаревка, з. 1032, местом приема

замечаний и предложений жителей на бумажном носителе по вынесенному на

обсуждение проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области за 2024 год»

 5. Осуществить участие граждан в обсуждении проекта решения в соответствии с

указанным выше Порядком.

6.Разместить на федеральной государственной информационной системе«Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)»:

- настоящее постановление «О назначении публичных слушаний по проекту решения

«Об исполнении бюджета Писаревского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области за 2024 год»;

      - текст проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области за 2024 год»

- информацию об обеспечении возможности представления замечаний и предложений по

вынесенному на обсуждение проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области за 2024 год» а также участия в публичных слушаниях с

использованием Единого портала гражданами Российской Федерации, имеющими

подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной

системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в

электронной форме»;

- результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование      принятых

решений.

       7.Участники публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Писаревского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области за 2024 год» имеют право вносить

предложения и замечания в письменной или устной форме в ходе проведения публичных

слушаний по адресу: Волгоградская область Фроловский район х.Писаревка, з. 1032,

здание администрации Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области, кабинет № 1 в период с 12 апреля 2025 г. по 08 мая 2025

г. в рабочие дни с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 16.00 часов, а также на официальном

сайте администрации Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области. Внесенные участниками публичных слушаний по

указанному проекту предложения и замечания подлежат регистрации, а также

обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

       8.Порядок учета предложений и замечаний по проекту решения «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета Писаревского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области за 2024 год» осуществляется в

соответствии с указанным выше Порядком.

9.Определить место проведения публичных слушаний: Волгоградская область

Фроловский район х.Писаревка, з.1032 - здание СДК, дата и время проведения

публичных слушаний – 12 мая 2025 года 14.00 МСК.

10.Разместить результаты публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета Писаревского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области за 2024 год» на официальном сайте

администрации Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального

района  Волгоградской области в

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» http: //sppisarevskaya.ru/.

11.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на

официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http: //sppisarevskaya.ru/.

Глава Писаревского сельского поселения                                                      С.А.Сурков

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «___» _______ 2025 г.                                                                     № ___

Об исполнении бюджета Писаревского сельского поселения

Фроловского муниципального района за 2024 год

      Рассмотрев представленные администрацией Писаревского сельского поселения
материалы об исполнении бюджета Писаревского сельского поселения за 2024 год,
Совет депутатов Писаревского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Исполнение бюджета Писаревского сельского поселения Фроловского
муниципального района за 2024 г. по доходам в сумме 9 600,2 тыс. рублей,  в том
числе по собственным доходам 2 578,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 9 678,1 тыс.
рублей согласно приложений 1, 2, 3 ,4  утвердить.

2. Настоящее  Решение подлежит размещению на сайте и обнародованию.

Председатель
Совета депутатов
Писаревского
сельского поселения                                                                       С. А. Сурков

Приложение 1

Исполнение бюджета Писаревского сельского поселения
по доходам на 01 января 2025 года

    (тыс. рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование
План

на
2024 г.

Испол-
нено

на
01.01.
2025 г.

Испол-
нено в

%

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000
Доходы налоговые и
неналоговые

2 618,4 2 578,5 98,5

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы,
услуги), реализуемые на
территории РФ

634,9 637,9 100,5

000 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических
лиц

110,0 128,9 117,2

000 1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

380,0 371,1 97,7

000 1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный
налог

380,0 371,1 97,7

000 1 06  00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 846,0 833,0 98,5

000 1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество
физических лиц

50,0 59,7 119,4

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 796,0 773,3 97,1

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

566,5 510,7 90,2

000 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

81,0 85,9 106,0

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

0,0 10,8 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 023,9 7 021,7 100,0

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации 791,0 791,0 100,0

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотация на выравнивание 791,0 791,0 100,0

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенция на осуществление
воинского учета на территории,
где отсутствуют военные
комиссариаты

87,3 87,3 100,0

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции местным бюджетам
выполнение передаваемых
полномочий субъектов РФ

2,0 2,0 100,0

000 2 02 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные
трансферты

6 143,6 6 141,4 100,0

 Всего доходов 9 642,4 9 600,2 99,6

Приложение 2
Исполнение бюджета Писаревского сельского поселения

по расходам на 01 января 2025 года
    (тыс. рублей)

Наименова
ние

раздела,
подраздела

Наименование показателя Утвержден
о

на 2024
год

Исполн
ено
на

01.01.2
025
год

Исполнен
о

в %

1   3 4 6

0100 Общегосударственные вопросы

2 827,2 2 804,1 99,2

0102 функционирование высшего должностного
лица

1 071,0 1 070,9 100,0

0104 функционирование местных
администраций

1 507,0 1 491,4 98,9

0104 содержание административной комиссии 2,0 2,0 100,0

0104 архивный фонд 5,9 5,9 100,0

0106 обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможнях органов и органов
финансового надзора

5,3 5,3 100,0

0111 резервный фонд 5,0 0,0 0,0

0200 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

87,3 87,3 100,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

87,3 87,3 100,0

0300 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность:

20,0 20,0 100,0

0310 обеспечение пожарной безопасности 20,0 20,0 100,0

0400 Национальная экономика 2 476,2 1 928,1 77,9

0409 дорожное хозяйство 2 456,2 1 908,1 77,7

0412 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

20,0 20,0 100,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 560,3 556,9 99,4

0502 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 328,5 327,6 99,7

0503 благоустройство 231,8 229,4 98,9

0800 Культура 4 029,9 4 021,2 99,8

1000 Социальная политика 261,0 260,4 99,8

1001 пенсионное обеспечение 261,0 260,4 99,8

1100 Физическая культура и спорт 320,0 0,0 0,0

1102 Массовый спорт 320,0 0,0 0,0

1202 Средства массовой информации 20,0 0,0 0,0

 Итого расходов 10 601,9 9 678,1 91,3

Приложение 3

Отчет о численности служащих и фактических затратах на денежное содержание
по Писаревскому сельскому поселению

на 01 января 2025 года

Наименование
Численность
работников

Фактические затраты на
денежное содержание,

тыс.руб.

Работники администрации
Писаревского сельского поселения 4 2 253,1

Работники администрации,
осуществляющие деятельность в
сфере культуры, библиотечного

обслуживания, молодежной политики
и спорта 5 1 368,8

Приложение № 4

Информация о средствах, направляемых на поддержку дорожного хозяйства из
бюджетов городских округов, консолидированных бюджетов муниципальных районов

Администрация Писаревского сельского поселения на 01.01.2025 г.
(наименование городского округа, муниципального района)

№п/п Наименование

Код расхода
по

классификаци
и расходов
бюджетов

Объем, тыс. рублей

план факт

раздел
(подраздел)

Бюджеты
городских
и сельских
поселений

в т.ч.
за счет
средст

в
бюдже

тов
других
уровне

й

Бюджет
ы

городск
их и

сельски
х

поселен
ий

в т.ч. за
счет

средств
бюджето
в других
уровней

Дорожные фонды
(заполняется в случае
создания дорожного
фонда)

1. Объем доходов

бюджета,
направляемых в
дорожный фонд в
соответствии с
нормативно-
правовым актом о
создании дорожного
фонда, из них:

2 456,1 0,0 2 459,1 0,0

1.1.

акцизы на
автомобильное
топливо, подлежащие
зачислению в бюджет
муниципального
образования

634,9   637,9

1.2.

Другие источники,
определенные
нормативно-правовым
актом о создании
муниципального
дорожного фонда , в
том числе:

1 821,2 0,0 1 821,2 0,0

1.2.1.

поступления
межбюджетных
трансфертов из
бюджетов других
уровней на
софинансирование
расходов на поддержку
дорожного хозяйства

1 486,3   1 486,3

1.2.2.

остатки бюджетных
ассигнований дорожных
фондов, не
использованные в
отчетном финансовом
году

334,9   334,9

1.2.3.
собственные

доходы

0,0   0,0
2. Расходы дорожных

фондов, в том числе
на:

0409

2 456,1 0,0 1 908,1 0,0

2.1. в том числе по
направлениям:

2 456,1 0,0 1 908,1 0,0

2.1.1. строительство сети
автомобильных дорог
общего пользования и
искусственных
сооружений на них 0409 0,0   0,0

2.1.2. реконструкцию сети
автомобильных дорог
общего пользования и
искусственных
сооружений на них 0409 0,0   0,0

2.1.3. проектирование сети
автомобильных дорог
общего пользования и
искусственных
сооружений на них 0409 0,0   0,0

2.1.4. капитальный ремонт
сети автомобильных
дорог общего
пользования и
искусственных
сооружений на них  0409 0,0   0,0

2.1.5. ремонт сети
автомобильных дорог
общего пользования и
искусственных
сооружений на них  0409 0,0   0,0

2.1.6. содержание сети
автомобильных дорог
общего пользования и
искусственных
сооружений на них 0409 2 456,1   1 908,1

2.1.7. капитальный ремонт и
ремонт дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов
населенных  0409 0,0   0,0

2.1.8. Другие (целевая
программа по БДД) 0409 0,0   0,0

2.2. в том числе по
КОСГУ:

2 456,1 0,0 1 908,1 0,0

  Заработная плата 0409
0,0   0,0

  Прочие выплаты 0409
0,0   0,0

  Начисления на
выплаты по оплате
труда

0409

0,0   0,0

  Услуги связи 0409
0,0   0,0

  Транспортные услуги  0409
2,9   2,9

  Коммунальные услуги 0409
0,0   0,0

  Арендная плата за
пользование
имуществом

0409

0,0   0,0

  Работы, услуги по
содержанию имущества

0409
591,8   86,4

  Прочие работы,
услуги

0409
642,4   627,3

  Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы РФ

0409

0,0   0,0

  Прочие расходы 0409
0,0   0,0

  Увеличение
стоимости основных
средств

0409

0,0   0,0

  Увеличение
стоимости
материальных запасов

0409

1 219,0   1 191,5
  Всего расходов по

подразделу 0409
"Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)" 0409 2 456,1 0,0 1 908,1 0,0